UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /VPUB-NNTNMT Hà Nam,  ngày       tháng      năm 2023
V/v rà soát tham mưu đối với đề nghị ban

hành Nghị quyết quy định về cơ chế hỗ trợ

kinh phí để thanh toán dịch vụ bốc xúc, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt phát

sinh từ hộ gia đình, cá nhân

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính

Sau khi xem xét Văn bản số 1794/STC-QLNS ngày 31/8/2023 của Sở Tài

chính về đề nghị ban hành Nghị quyết quy định về cơ chế hỗ trợ kinh phí để thanh

toán dịch vụ bốc xúc, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt phát sinh từ hộ gia

đình, cá nhân; để có cơ sở xem xét quyết định, Ủy ban nhân dân tỉnh có  ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu, tham mưu cho Ủy ban

nhân dân tỉnh đối với đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1794/STC-QLNS

ngày 31/8/2023 (gửi kèm theo Văn bản này) về đề nghị ban hành Nghị quyết quy

định về cơ chế hỗ trợ kinh phí để thanh toán dịch vụ bốc xúc, vận chuyển, xử lý

chất thải rắn sinh hoạt phát sinh từ hộ gia đình, cá nhân; đảm bảo thực hiện theo

đúng quy định pháp luật, trong đó nêu rõ quan điểm tham mưu, đề xuất kiến nghị.

2. Sở Tài chính phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện nội

dung trên theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- VPUB: LĐVP, TH,KT, NNTNMT;
- Lưu VT, NNTNMT(HA).
HA. MNr.CV.moitruong.2023.9.3

Trương Quốc Việt

		2023-09-06T09:26:49+0700

		2023-09-06T09:53:44+0700

		2023-09-06T09:53:44+0700

		2023-09-06T09:53:44+0700

		2023-09-06T09:53:44+0700